

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2021

Nivel : 30 MUNICIPALIDADES
Entidad : SAN JOSÉ DE LOS ARROYOS
Tipo de Presupuesto : Consolidacion de Presupuesto

Anexo B-06-05

| Codigo | Descripcion | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Total 1er Cuatrimestre | Obligado / Pagado | | | | Total Acumulado Cuatrimestral | Total Obligado | Saldo Presupuest. | Total Pagado | Obligaciones Pend. de Pago |
|------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------------|
| | | | | | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | | | | | |
| | TOTAL GASTOS | 6.045.077.770 | 2.110.859.654 | 8.155.937.424 | 1.682.359.457 | 517.653.020 | 713.836.016 | 633.846.579 | 553.136.578 | 2.418.472.193 | 4.100.831.650 | 4.055.105.774 | 4.100.831.650 | 0 |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 3.607.113.198 | 626.270.108 | 4.233.383.306 | 1.145.674.810 | 312.186.853 | 487.878.529 | 428.770.903 | 421.318.667 | 1.650.154.952 | 2.795.829.762 | 1.437.553.544 | 2.795.829.762 | 0 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 1.710.350.000 | 0 | 1.710.350.000 | 465.975.000 | 128.315.000 | 115.960.000 | 132.785.000 | 126.500.000 | 503.560.000 | 969.535.000 | 969.535.000 | 969.535.000 | 0 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 682.950.000 | 0 | 682.950.000 | 185.600.000 | 45.250.000 | 46.750.000 | 51.350.000 | 48.815.000 | 192.165.000 | 377.765.000 | 305.185.000 | 377.765.000 | 0 |
| 111.30.001 | Sueldos | 328.200.000 | | 328.200.000 | 98.000.000 | 23.350.000 | 24.850.000 | 24.710.000 | 24.850.000 | 97.760.000 | 195.760.000 | 132.440.000 | 195.760.000 | 0 |
| 112.30.001 | Dietas | 144.720.000 | | 144.720.000 | 42.880.000 | 10.720.000 | 10.720.000 | 13.400.000 | 11.725.000 | 46.565.000 | 89.445.000 | 55.275.000 | 89.445.000 | 0 |
| 113.30.001 | Gastos de representación | 146.880.000 | | 146.880.000 | 44.720.000 | 11.180.000 | 11.180.000 | 13.240.000 | 12.240.000 | 47.840.000 | 92.560.000 | 54.320.000 | 92.560.000 | 0 |
| 114.30.001 | Aguinaldo | 63.150.000 | | 63.150.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 63.150.000 | 0 | 63.150.000 | 0 |
| 123 | Remuneraciones Temporales | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 7.550.000 | 700.000 | 3.600.000 | 1.000.000 | 300.000 | 5.600.000 | 13.150.000 | 6.850.000 | 13.150.000 | 0 |
| 123.30.001 | Remuneración extraordinaria | 20.000.000 | | 20.000.000 | 7.550.000 | 700.000 | 3.600.000 | 1.000.000 | 300.000 | 5.600.000 | 13.150.000 | 6.850.000 | 13.150.000 | 0 |
| 130 | Remuneraciones Complementarias | 170.220.000 | 0 | 170.220.000 | 47.695.000 | 17.055.000 | 12.450.000 | 16.975.000 | 14.185.000 | 60.665.000 | 108.360.000 | 61.860.000 | 108.360.000 | 0 |
| 133.30.008 | Bonificaciones y Gratificaciones | 146.400.000 | | 146.400.000 | 46.100.000 | 11.850.000 | 12.450.000 | 13.510.000 | 12.450.000 | 50.260.000 | 96.360.000 | 50.040.000 | 96.360.000 | 0 |
| 134.30.001 | Aporte jubilatorio del empleador | 23.820.000 | | 23.820.000 | 1.595.000 | 5.205.000 | 0 | 3.465.000 | 1.735.000 | 10.405.000 | 12.000.000 | 11.820.000 | 12.000.000 | 0 |
| 140 | Jornales | 817.180.000 | 0 | 817.180.000 | 223.730.000 | 65.310.000 | 53.160.000 | 63.460.000 | 63.200.000 | 245.130.000 | 468.860.000 | 348.320.000 | 468.860.000 | 0 |
| 141.30.008 | Contratación de Personal Técnico | 9.750.000 | | 9.750.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.750.000 | 0 | 9.750.000 | 0 |
| 144.30.008 | Jornales | 670.930.000 | | 670.930.000 | 201.230.000 | 48.810.000 | 45.660.000 | 51.160.000 | 52.700.000 | 198.330.000 | 399.560.000 | 271.370.000 | 399.560.000 | 0 |
| 144.30.011 | Jornales | 97.500.000 | | 97.500.000 | 22.500.000 | 15.000.000 | 7.500.000 | 7.500.000 | 7.500.000 | 37.500.000 | 60.000.000 | 37.500.000 | 60.000.000 | 0 |
| 145.30.008 | Honorarios Profesionales | 39.000.000 | | 39.000.000 | 0 | 1.500.000 | 0 | 4.800.000 | 3.000.000 | 9.300.000 | 9.300.000 | 29.700.000 | 9.300.000 | 0 |
| 190 | Otros Gastos del Personal | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 18.600.000 | 1.400.000 | 0 |
| 199.30.001 | Otros Gastos del Personal | 20.000.000 | | 20.000.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 18.600.000 | 1.400.000 | 0 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 689.100.000 | 137.275.000 | 826.375.000 | 290.607.343 | 51.471.424 | 89.787.879 | 110.087.997 | 51.587.529 | 302.934.829 | 593.542.172 | 232.832.828 | 593.542.172 | 0 |
| 210 | Servicios Básicos | 45.000.000 | 30.500.000 | 75.500.000 | 45.157.945 | 0 | 2.013.731 | 27.346.497 | 787.900 | 30.148.128 | 75.306.073 | 193.927 | 75.306.073 | 0 |
| 210.30.001 | Servicios Básicos | 45.000.000 | 30.500.000 | 75.500.000 | 45.157.945 | 0 | 2.013.731 | 27.346.497 | 787.900 | 30.148.128 | 75.306.073 | 193.927 | 75.306.073 | 0 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 55.000.000 | 0 | 55.000.000 | 6.500.000 | 1.800.000 | 1.350.000 | 3.415.000 | 1.450.000 | 8.015.000 | 14.515.000 | 40.485.000 | 14.515.000 | 0 |
| 230.30.001 | Pasajes y Viáticos | 55.000.000 | | 55.000.000 | 6.500.000 | 1.800.000 | 1.350.000 | 3.415.000 | 1.450.000 | 8.015.000 | 14.515.000 | 40.485.000 | 14.515.000 | 0 |
| 240 | Gastos por Serv.de Aseo, Mant. y Reparaciones | 81.000.000 | 31.000.000 | 112.000.000 | 53.387.000 | 11.485.924 | 22.220.000 | 11.600.500 | 13.206.000 | 58.512.424 | 111.899.424 | 100.576 | 111.899.424 | 0 |
| 240.30.001 | Gastos por Serv.de Aseo, Mant. y Reparaciones | 81.000.000 | 31.000.000 | 112.000.000 | 53.387.000 | 11.485.924 | 22.220.000 | 11.600.500 | 13.206.000 | 58.512.424 | 111.899.424 | 100.576 | 111.899.424 | 0 |
| 250 | Alquileres y Derechos | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 6.845.000 | 500.000 | 10.260.000 | 5.578.000 | 1.293.000 | 17.631.000 | 24.476.000 | 5.524.000 | 24.476.000 | 0 |
| 250.30.001 | Alquileres y Derechos | 30.000.000 | | 30.000.000 | 6.845.000 | 500.000 | 10.260.000 | 5.578.000 | 1.293.000 | 17.631.000 | 24.476.000 | 5.524.000 | 24.476.000 | 0 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 237.500.000 | 81.775.000 | 319.275.000 | 130.427.500 | 27.921.500 | 25.015.000 | 42.840.000 | 16.760.000 | 112.536.500 | 242.964.000 | 76.311.000 | 242.964.000 | 0 |
| 260.30.001 | Servicios Técnicos y Profesionales | 25.000.000 | | 25.000.000 | 17.840.500 | 0 | 0 | 2.470.000 | 0 | 2.470.000 | 20.310.500 | 4.689.500 | 20.310.500 | 0 |
| 260.30.007 | Servicios Técnicos y Profesionales | 50.000.000 | 75.000.000 | 125.000.000 | 66.367.000 | 14.921.500 | 12.015.000 | 21.315.000 | 9.760.000 | 58.011.500 | 124.378.500 | 621.500 | 124.378.500 | 0 |
| 260.30.011 | Servicios Técnicos y Profesionales | 162.500.000 | 6.775.000 | 169.275.000 | 46.220.000 | 13.000.000 | 13.000.000 | 19.055.000 | 7.000.000 | 52.055.000 | 98.275.000 | 71.000.000 | 98.275.000 | 0 |
| 270 | Servicio Social | 148.600.000 | -42.000.000 | 106.600.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 105.200.000 | 1.400.000 | 0 |
| 270.30.001 | Servicio Social | 5.000.000 | | 5.000.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 3.600.000 | 1.400.000 | 0 |
| 270.30.007 | Servicio Social | 50.000.000 | -42.000.000 | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| 270.30.008 | Servicio Social | 93.600.000 | | 93.600.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 93.600.000 | 0 | 93.600.000 | 0 |
| 280 | Otros Servicios en General | 87.000.000 | 36.000.000 | 123.000.000 | 46.889.898 | 9.764.000 | 28.929.148 | 19.308.000 | 18.090.629 | 76.091.777 | 122.981.675 | 18.325 | 122.981.675 | 0 |
| 280.30.001 | Otros Servicios en General | 87.000.000 | 36.000.000 | 123.000.000 | 46.889.898 | 9.764.000 | 28.929.148 | 19.308.000 | 18.090.629 | 76.091.777 | 122.981.675 | 18.325 | 122.981.675 | 0 |
| 290 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 290.30.001 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 5.000.000 | | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO | 620.670.267 | 255.851.403 | 876.521.670 | 222.613.254 | 114.605.350 | 111.163.473 | 131.871.600 | 72.558.381 | 430.198.804 | 652.812.058 | 223.709.612 | 652.812.058 | 0 |
| 310 | Productos Alimenticios | 10.000.000 | 43.000.000 | 53.000.000 | 3.909.409 | 25.045.500 | 4.997.784 | 10.882.121 | 7.828.431 | 48.753.836 | 52.663.245 | 336.755 | 52.663.245 | 0 |
| 310.30.001 | Productos Alimenticios | 10.000.000 | 43.000.000 | 53.000.000 | 3.909.409 | 25.045.500 | 4.997.784 | 10.882.121 | 7.828.431 | 48.753.836 | 52.663.245 | 336.755 | 52.663.245 | 0 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.320.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.320.000 | 6.680.000 | 3.320.000 | 0 |
| 320.30.001 | Textiles y Vestuarios | 10.000.000 | | 10.000.000 | 3.320.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.320.000 | 6.680.000 | 3.320.000 | 0 |
| 330 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 15.000.000 | 11.000.000 | 26.000.000 | 3.646.400 | 10.811.000 | 0 | 10.820.000 | 0 | 21.631.000 | 25.277.400 | 722.600 | 25.277.400 | 0 |
| 330.30.001 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 15.000.000 | 11.000.000 | 26.000.000 | 3.646.400 | 10.811.000 | 0 | 10.820.000 | 0 | 21.631.000 | 25.277.400 | 722.600 | 25.277.400 | 0 |
| 340 | Bienes de Consumo de Oficina e Insu... | 42.000.000 | 16.500.000 | 58.500.000 | 28.758.085 | 6.744.350 | 13.143.631 | 6.397.850 | 2.876.950 | 29.162.781 | 57.920.866 | 579.134 | 57.920.866 | 0 |
| 340.30.001 | Bienes de Consumo de Oficina e Insu... | 42.000.000 | 16.500.000 | 58.500.000 | 28.758.085 | 6.744.350 | 13.143.631 | 6.397.850 | 2.876.950 | 29.162.781 | 57.920.866 | 579.134 | 57.920.866 | 0 |
| 350 | Prod. e Instrumentales Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 50.000.000 | 55.000.000 | 18.897.050 | 6.877.500 | 3.370.000 | 2.648.000 | 13.283.000 | | | | | |

| Codigo | | | Descripcion | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Total 1er Cuatrimestre | Obligado / Pagado | | | | Total Acumulado Cuatrimestral | Total Obligado | Saldo Presupuest. | Total Pagado | Obligaciones Pend. de Pago |
|--------|------------|-----------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------------|
| Grup | Subg | Obj / FF / O.F. | | | | | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | | | | | |
| | 350.30.001 | | Prod. e Instrumentales Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 50.000.000 | 55.000.000 | 18.897.050 | 6.877.500 | 3.370.000 | 2.616.000 | 13.283.000 | 26.146.500 | 45.043.550 | 9.956.450 | 45.043.550 | 0 |
| | 360 | | Combustibles y Lubricantes | 346.350.267 | 168.351.403 | 514.701.670 | 110.630.000 | 49.300.000 | 72.342.150 | 88.966.000 | 28.650.000 | 239.258.150 | 349.888.150 | 164.813.520 | 349.888.150 | 0 |
| | 360.30.001 | | Combustibles y Lubricantes | 135.000.000 | (108.004.120) | 26.995.880 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 26.995.880 | 0 | 0 |
| | 360.30.008 | | Combustibles y Lubricantes | 87.530.000 | | 87.530.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 87.530.000 | 0 | 0 |
| | 360.30.011 | | Combustibles y Lubricantes | 123.820.267 | 276.355.523 | 400.175.790 | 110.630.000 | 49.300.000 | 72.342.150 | 88.966.000 | 28.650.000 | 239.258.150 | 349.888.150 | 50.287.640 | 349.888.150 | 0 |
| | 390 | | Otros Bienes de Consumo | 192.320.000 | (33.000.000) | 159.320.000 | 53.452.310 | 15.827.000 | 17.309.908 | 23.009.629 | 9.100.000 | 65.246.537 | 118.698.847 | 40.621.153 | 118.698.847 | 0 |
| | 390.30.001 | | Otros Bienes de Consumo | 86.990.000 | (33.000.000) | 53.990.000 | 53.452.310 | 0 | 0 | 0 | 0 | 53.452.310 | 537.690 | 53.452.310 | 0 | 0 |
| | 390.30.008 | | Otros Bienes de Consumo | 105.330.000 | | 105.330.000 | 0 | 15.827.000 | 17.309.908 | 23.009.629 | 9.100.000 | 65.246.537 | 65.246.537 | 40.083.463 | 65.246.537 | 0 |
| | 800 | | TRANSFERENCIAS | 551.992.931 | 167.369.881 | 719.362.812 | 80.335.844 | 17.795.079 | 170.967.177 | 50.626.306 | 170.672.757 | 410.061.319 | 490.397.163 | 228.965.649 | 490.397.163 | 0 |
| | 830 | | Otras Transf. Corrientes al Sector Público o Priv. | 153.500.000 | 0 | 153.500.000 | 53.754.450 | 4.973.610 | 1.370.321 | 32.606.747 | 8.202.457 | 47.153.135 | 100.907.585 | 52.592.415 | 100.907.585 | 0 |
| | 833.30.001 | | Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos) | 75.000.000 | | 75.000.000 | 26.877.225 | 2.486.805 | 0 | 15.931.635 | 4.007.715 | 22.426.155 | 49.303.380 | 25.696.620 | 49.303.380 | 0 |
| | 834.30.001 | | Otras Transf. al Sector Publico (Gobernacion de Caaguazú) | 75.000.000 | | 75.000.000 | 26.877.225 | 2.486.805 | 0 | 15.931.635 | 4.007.715 | 22.426.155 | 49.303.380 | 25.696.620 | 49.303.380 | 0 |
| | 839.30.001 | | Otras Transf. al Sector Publico SNC Ley 5113/15 | 3.500.000 | | 3.500.000 | 0 | 0 | 1.370.321 | 743.477 | 187.027 | 2.300.825 | 2.300.825 | 1.199.175 | 2.300.825 | 0 |
| | 840 | | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 398.492.931 | 167.369.881 | 565.862.812 | 26.581.394 | 12.821.469 | 169.596.856 | 18.019.559 | 162.470.300 | 362.908.184 | 389.489.578 | 176.373.234 | 389.489.578 | 0 |
| | 841.30.001 | | Becas | 10.000.000 | | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 |
| | 842.30.001 | | Ap. a Entidades Educ. e Instit. sin Fines de Lucro | 5.000.000 | | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 |
| | 842.30.007 | | Ap. a Entidades Educ. e Instit. sin Fines de Lucro | 70.000.000 | (33.000.000) | 37.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37.000.000 | 0 | 0 |
| | 846.30.001 | | Subsidios y Asist. Soc. Person. Y Familias Sect. | 12.200.000 | 62.000.000 | 74.200.000 | 23.981.394 | 12.821.469 | 12.924.856 | 18.019.559 | 5.798.300 | 49.564.184 | 73.545.578 | 654.422 | 73.545.578 | 0 |
| | 848.30.003 | | Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas | 276.292.931 | 138.369.881 | 414.662.812 | 0 | 0 | 156.672.000 | 0 | 156.672.000 | 313.344.000 | 313.344.000 | 101.318.812 | 313.344.000 | 0 |
| | 849.30.001 | | Otras Transferencias Privadas - OPACI | 25.000.000 | | 25.000.000 | 2.600.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.600.000 | 22.400.000 | 2.600.000 | 0 |
| | 900 | | OTROS GASTOS | 35.000.000 | 65.773.824 | 100.773.824 | 86.143.369 | 0 | 0 | 3.400.000 | 0 | 3.400.000 | 89.543.369 | 11.230.455 | 89.543.369 | 0 |
| | 910 | | Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 |
| | 910.30.001 | | Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 |
| | 920 | | Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| | 920.30.001 | | Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 |
| | 960 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. Ctes. de Ej. Anteriores | 32.000.000 | 65.773.824 | 97.773.824 | 86.143.369 | 0 | 0 | 3.400.000 | 0 | 3.400.000 | 89.543.369 | 8.230.455 | 89.543.369 | 0 |
| | 960.30.001 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. Ctes. de Ej. Anteriores | 32.000.000 | 57.543.369 | 89.543.369 | 86.143.369 | 0 | 0 | 3.400.000 | 0 | 3.400.000 | 89.543.369 | 0 | 89.543.369 | 0 |
| | 960.30.003 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. Ctes. de Ej. Anteriores | 0 | 8.230.455 | 8.230.455 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 8.230.455 | 0 | 0 |
| | 2 | | GASTOS DE CAPITAL | 2.437.964.572 | 1.484.589.546 | 3.922.554.118 | 536.684.647 | 205.466.167 | 225.957.487 | 205.075.676 | 131.817.911 | 768.317.241 | 1.305.001.888 | 2.617.552.230 | 1.305.001.888 | 0 |
| | 500 | | INVERSION FISICA | 2.437.964.572 | 1.168.573.336 | 3.606.537.908 | 327.195.513 | 198.939.091 | 225.957.487 | 105.075.676 | 131.817.911 | 661.790.165 | 988.985.678 | 2.617.552.230 | 988.985.678 | 0 |
| | 520 | | Construcciones | 2.067.964.572 | 1.153.493.336 | 3.221.457.908 | 307.215.513 | 198.239.091 | 127.032.487 | 67.200.676 | 95.317.911 | 487.790.165 | 795.005.678 | 2.426.452.230 | 795.005.678 | 0 |
| | 520.30.001 | | Construcciones | 238.000.000 | -5.080.000 | 232.920.000 | 16.967.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 16.967.500 | 215.952.500 | 16.967.500 | 0 |
| | 520.30.003 | | Construcciones | 644.683.506 | 329.642.912 | 974.326.418 | 290.248.013 | 119.828.669 | 30.186.453 | 48.009.124 | 20.574.633 | 218.598.879 | 508.846.892 | 465.479.526 | 508.846.892 | 0 |
| | 520.30.011 | | Construcciones | 1.185.281.066 | 828.930.424 | 2.014.211.490 | 0 | 78.410.422 | 96.846.034 | 19.191.552 | 74.743.278 | 269.191.286 | 269.191.286 | 1.745.020.204 | 269.191.286 | 0 |
| | 530 | | Adq. Maq. Equipos y Herram. May. | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 0 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 700.000 | 29.300.000 | 700.000 | 0 |
| | 530.30.001 | | Adq. Maq. Equipos y Herram. May. | 10.000.000 | | 10.000.000 | 0 | 700.000 | 0 | 0 | 0 | 700.000 | 700.000 | 9.300.000 | 700.000 | 0 |
| | 530.30.011 | | Adq. Maq. Equipos y Herram. May. | 20.000.000 | | 20.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 20.000.000 | 0 | 0 |
| | 540 | | Adq. De Equipos de Oficina y Computacion | 40.000.000 | 15.080.000 | 55.080.000 | 19.980.000 | 0 | 1.600.000 | 1.750.000 | 1.750.000 | 5.100.000 | 25.080.000 | 30.000.000 | 25.080.000 | 0 |
| | 540.30.001 | | Adq. De Equipos de Oficina y Computacion | 10.000.000 | 15.080.000 | 25.080.000 | 19.980.000 | 0 | 1.600.000 | 1.750.000 | 1.750.000 | 5.100.000 | 25.080.000 | 0 | 25.080.000 | 0 |
| | 540.30.011 | | Adq. De Equipos de Oficina y Computacion | 30.000.000 | | 30.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 |
| | 570 | | Adq. De Activos Intangibles | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 |
| | 570.30.011 | | Adq. De Activos Intangibles | 50.000.000 | | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | 580 | | Estudios y Proyectos de Inversión | 50,000,000 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000,000 | 0 | 0 |
| | 580.30.011 | | Estudios y Proyectos de Inversión | 50.000.000 | | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 |
| | 590 | | Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores | 200,000,000 | 0 | 200,000,000 | 0 | 0 | 97,325,000 | 36,125,000 | 34,750,000 | 168,200,000 | 168,200,000 | 31,800,000 | 168,200,000 | 0 |
| | 590.30.011 | | Otros Gastos de Inversion y Reparaciones Mayores | 200.000.000 | | 200.000.000 | 0 | 0 | 97.325.000 | 36.125.000 | 34.750.000 | 168.200.000 | 168.200.000 | 31.800.000 | 168.200.000 | 0 |
| | 900 | | OTROS GASTOS | 0 | 316.016.210 | 316.016.210 | 209.489.134 | 6.527.076 | 0 | 100.000.000 | 0 | 106.527.076 | 316.016.210 | 0 | 316.016.210 | 0 |
| | 980 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. De Cap. De Ej. Anteriores | 0 | 316.016.210 | 316.016.210 | 209.489.134 | 6.527.076 | 0 | 100.000.000 | 0 | 106.527.076 | 316.016.210 | 0 | 316.016.210 | 0 |
| | 989.30.003 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. De Cap. De Ej. Anteriores | 0 | 12.424.540 | 12.424.540 | 12.424.540 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.424.540 | 0 | 12.424.540 | 0 |
| | 989.30.011 | | Deudas Pend. de Pago de Gtos. De Cap. De Ej. Anteriores | 0 | 303.591.670 | 303.591.670 | 197.064.594 | 6.527.076 | 0 | 100.000.000 | 0 | 106.527.076 | 303.591.670 | 0 | 303.591.670 | 0 |



Celso Duarte García
Tesorero

RC & ASOCIADOS
Lic. Gustavo Recalde
RUC: 1488070-0



Ing. Agr. Alberi F. Brixner G.
Intendente Municipal